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oprettes et Ministerium for Industri, 
Handel og Søfart, hvortil henlægges de 
nu under Handelsministeriet hørende 
Sager og fra Indenrigsministeriet over- 
føres Sager vedrørende Beværternæring, 
Overenskomsten med Spiritusfabrikkerne 
og Lovgivning angaaende Avancer og 
Truster, 

samt at samtidig alle Sager ved- 
rørende Sundhedsvæsenet (derunder Sund- 
hedsstyrelsen, Kokoppeindpodningsanstal- 
ten og Statens Seruminstitut) og Byg- 
ningsvæsen henlægges fra Justitsmini- 

. steriet til Indenrigsministeriet. 
Th. Stauning. 

Til Formanden for Folketinget." 
Holck, 
Fm. 

Udenfor Dagsordenen skal jeg give 
Ordet til Statsministeren, der ønsker her 
i Tinget at fremsætte en Udtalelse. 

Statsministeren (Stauning): Det Mi- 
nisterium, som under 23. April er udnævnt, 
홢r Konsekvensen af Folketingsvalgene den 
11. April. Dette Ministerium er udgaaet 
Æif det socialdemokratiske Parti, hvis Pro- 
gram er Maalet for dets Arbejde. Mini- 
steriet vil føre en demokratisk Samfunds- 
politik, ved hvilken der tages Hensyn til 
.alle Landets Erhverv og til alle berettigede 
Interesser i Samfundslivet. 

Den samlede Regering ønsker derfor 
ogsaa, at det politiske Arbejde skal fore- 
gaa paa Parlamentarismens Grund, hvor- 
fra ingen Afvigelse vil ske. 

Ministeriets Udenrigspolitik vil følge 
den Linie, som med Tilslutning fra alle 
ansvarlige Sider er fulgt i en Række Aar, 
og hvis Maal er at sikre Danmark et godt 
og venskabeligt Forhold til alle andre Na- 
tioner. Heraf følger ogsaa, at den Ord- 
ning, som har fundet Sted af det tysk- 
홢danske Grænsespørgsmaal, fuldt ud respek- 
teres, ligesom det fremdeles vil være For- 
maalet at sikre en frisindet og retfærdig 
Ordning af Sprog- og Nationalitetsforbol- 
dene i Grænseegnene. 

Overfor de Vanskeligheder, som Valuta- 
forholdene har paaført Staten, Nærings- 
livet og de enkelte Borgere, vil Ministe- 
riet allerede i indeværende Rigsdagssam- 
ling søge saadanne Foranstaltninger iværk- 

sat, som kan antages at bidrage til Stabi- 
lisering og gradvis Højnelse af den danske 
Valutas internationale Værdi, ligesom det 
vil være Formaalet at modvirke den 
fremdeles meget betydelige Arbejdsløshed 
ved Fremme af dansk Produktion og 
Forøgelse af dansk Eksport. Ligeledes 
vil Ministeriet under Hensyn til den 
herskende Bolignød foreslaa en midler- 
tidig Forlængelse af den hidtil gældende 
Boliglovs Bestemmelser vedrørende Opsi- 
gelse og Fastsættelse af Husleje. 

Under Hensyntagen til de indvundne 
Erfaringer vil Forslag til Revision af 
Lovgivningen om Banker, Aktieselskaber 
og Forsikringsvirksomhed blive udarbejdet 
til Fremsættelse i den ordinære Rigsdags- 
samling, og man vil ligeledes bestræbe sig 
for at finde Former, hvorunder Arbejder- 
nes Interesse for Produktionen kan for- 
øges og derved Arbejdsforholdene stabili- 
seres. 

Ministeriet vil søge at fremme Be- 
stræbelserne for at skaffe de flest mulige 
Landarbejdere Erhvervsvirksomhed i Land- 
bruget og vil forberede de Dele af Skole- 
reformen, som i første Række paakræves 
for en Højnelse af Folkeskolen. Den 
allerede forberedte Revision af Straffe., 
loven vil blive fremmet og Arbejdet for 
Ægteskabslovgivningen fortsat. 

I øvrigt vil Ministeriet søge at indføre 
virkelige Indskrænkninger i Statens Ud- 
gifter, uden at angribe den nødvendige 
Sociallovgivning, sund Balance saavel i 
Statsvirksomhederne som i Statsøkonomien 
som Helhed og endelig ved en samlet Over- 
vejelse forberede en Revision af Skattelov- 
givningen. 

Ministeriet venter at finde fornøden 
Støtte i Rigsdagen til den Politik, hvoraf 
Hovedpunkter her er angivet. 

Formanden: I Skrivelse af Dags 
Dato meddeler lndenrigsministeren, at han 
ønsker her i Tinget at fremsætte Forslag 
til Lov om Ændringer i Lov Nr. 168 af 
1. Maj 1923 vedrørende Boligforholdene. 

Udenfor Dagsordenen har Indenrigs- 
ministeren Ordet for at fremsætte det nu 
anmeldte Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Hauge): Jeg 
har herved den Ære at fremsætte for det 
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